ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

                     от 18.05.2020 года                                                    №  63

р.п. Атяшево

О создании  межведомственной комиссии

для оценки и обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» Администрация Атяшевского городского поселения постановляет:

1. Образовать   межведомственную комиссию для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в составе согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о  межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения                                                     А.И. Серов
Приложение

к постановлению Администрации
Атяшевского городского поселения

От 18.05. 2020 года № 63
СОСТАВ

Межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Серов Александр Иванович
	-
	Глава Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, председатель Комиссии

	Обухова Любовь Николаевна
	-
	Заместитель Главы Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, заместитель председателя Комиссии

	Плеханова Елена Ивановна
	-
	Главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Бакшеев Александр Владимирович
	-
	заведующий отделом  инспекционной службы Управления государственной жилищной инспекции Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики  и гражданской защиты населения Республики Мордовия (по согласованию)

	Пальтин Николай Иванович
	-
	заместитель начальника  отдела  надзорной деятельности и  профилактической работы Ардатовского,  Атяшевского и Большеигнатовского муниципальных районов (по согласованию)

	Татаркина Юлия Викторовна
	-
	главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

	Тикшайкин Денис Виктрович

Тюгашкина Наталья Дмитриевна
	-
	начальник  Управления строительства,  архитектуры и  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района (по согласованию)
-главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения

	Чубса Александр Иванович
	-
	начальник Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора  по Республике Мордовия  в Чамзинском, Ардатовском, Атяшевском, Большеберезниковском, Дубенском районах (по согласованию)

Утверждено

постановлением Администрации

Атяшевского городского поселения

от ___________2020 года № ___

Положение о  межведомственной комиссии

для оценки и обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (далее - Комиссия) является постоянно действующим рабочим органом, образованным в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47, а также настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии

3. Комиссия осуществляет свою работу на основании заявлений граждан, организаций или заключения органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора.

4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии.

5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично без права замены.

6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде заключения, которое подписывается всеми членами Комиссии, участвующими в заседании.

При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председательствующего. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе письменно изложить свое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

7. По окончании работы Комиссия составляет заключение о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания в трех экземплярах по установленной форме.

8. В случае принятия решения о дополнительном обследовании помещения Комиссия составляет акт обследования по установленной форме.

9. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.

10. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, утверждает дату проведения и ведет заседание, осуществляет переписку от имени Комиссии.

11. В случае отсутствия председателя Комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.

12. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

согласовывает с председателем Комиссии дату проведения заседания Комиссии;

не позднее чем за три дня до даты заседания извещает членов Комиссии и приглашенных о дате, месте, времени и повестке дня заседания, а также направляет им копии документов, подлежащих рассмотрению;

осуществляет учет и хранение материалов Комиссии, входящих и исходящих документов;

оформляет заключения Комиссии и акты обследования помещений, представляет их на подпись членам Комиссии.

3. Права Комиссии

13. Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке от органов управления, статистики и организаций информацию о вопросах, относящихся к компетенции Комиссии.

14. К работе Комиссии привлекаются с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное лицо), а в необходимых случаях квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций.

«УТВЕРЖДАЮ»

И.О прокурора Атяшевского района

советник юстиции

______________О.Е. Ионкин
«      » марта 2020 г.

Лист ознакомления проектов нормативных правовых актов

Администрации Атяшевского городского поселения

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Дата представления в прокуратуру района
	Дата и результаты изучения проекта нормативного правового акта
	ФИО работника, ответственного за проведение правовой экспертизы

	1
	Постановление  Администрации Атяшевского городского поселения «О создании  межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	10.03.2020

	П.М. Кильдюшкин

Замечания:_____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Ознакомлен:___________________________________________________________

                                                                               (должность, дата, подпись)

______________________________________________________________________

Пояснительная записка

К Постановлению Администрации  Атяшевского городского поселения «О создании  межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

Данное Постановление разработано во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"

Принятие данного решения  не приведет  к  дополнительным расходам бюджета Атяшевского городского поселения на 2020 год.